

INDIRA GANDHI INSTITUTE OF PHYSICAL EDUCATION & SPORTS SCIENCE

(University of Delhi)





Date: 01.09.2023

Ref No./IPE/2023/19/766

ADMISSION NOTICE

B.Sc. (Physical Education, Health Education and Sports) 2023-24

SECOND MERIT LIST

The provisionally selected candidates in the Second merit list for Admission to B.Sc. (PE, HE & S) course are required to report at Student Dealing Section of Indira Gandhi Institute of Physical Education and Sports Sciences, B - Block, Vikaspuri, New Delhi - 110 018 from 10:00 am till 4:00 pm from 02.09.2023 to 04.09.2023 along with all the documents as listed below and complete their formalities prior to submission of Fees.

Before reporting in the Institute Candidate need to accept the allocation of seat in their admission portal till 03.09.2023 upto 04:59 p.m. Fee link will be activated after verification and approval of the application. Last date of Online Payment of Fee by the candidate is 05.09.2023 up to 04:59 p.m.

The applicant shall be required to produce following documents in original with two selfattested photocopies thereof:

- 1. Common Seat Allocation UG 2023 Application
- 2. CUET (Admit Card)
- 3. CUET (Score Card)
- 4. Class X Certificate
- 5. Class XII Marksheet
- 6. SC/ST/OBC-NCL/EWS/Minority/CW/KM/PwBD Certificate (in the name of the Candidate) issued by the competent issuing authority. The name of candidate claiming reservation under SC/ST/OBCNCL/EWS/Minority/CW/KM/PwBD must match the name that appear on his/her corresponding School Board qualifying certificate and in CUET(UG)-2023. Similarly, his/her parents' names must match in both sets of certificates.
- 7. OBC Non-Creamy Layer Certificate (in the name of the Candidate) issued by the competent issuing authority, and wherein the caste is in the OBC Central List issued by http://ncbc.nic.in. The name of the candidate claiming reservation under OBC -Non-Creamy Layer must match with the name as it appears on his/her corresponding School Board qualifying certificate and in CUET(UG)-2023; similarly, the parents' names must match in both sets of certificates. Income certificate must be issued after March 31, 2023. The format of the OBC-NCL certificate is given in Annexure IV.
- 8. EWS Certificate (in the name of the candidate) from the competent issuing authority certifying the candidate can claim reservation under this category. The name of the candidate claiming reservation under this category must match with the name that appears on his/her corresponding School Board qualifying certificate; similarly, his/her parents' names must match in both sets of certificates. Income certificate must be issued after March 31, 2023. Refer to Annexure IV for the format of the certificate.
- 9. Migration Certificate (if applicable)
- 10. Medical Certificate as uploaded on the portal at the time of registration.
- 11. Sports Certificates (uploaded certificate)
- 12. Four Passport Size Photographs
- Anti-Ragging Affidavit (LINK)

Copy to:

Notice Board, Convener, Admission Committee, DUCC University of Delhi, P. A. to Principal, S. O. (Admin), S.O.(Student Dealing), A.O. (C) Account Section

Prof. Ashok Kumar Singh

Principal (I/C)



Prof. Samiran Chakraborty Convener, UG Admission 2023-24



इंदिरा गांधी शारीरिक शिक्षा एवं खेल विज्ञान संस्थान (दिल्ली विश्वविदयालय) बी - ब्लॉक, विकासप्री, नई दिल्ली - 110018



दिनांक: 01.09.2023

सन्दर्भ संख्या आर्रिके कि | २०२६ | ११ | ७६६ प्रवेश स्चना

बी.एस.सी (शारीरिक शिक्षा, स्वास्थ्य शिक्षा एवं खेल) 2023-24

दूसरी मेरिट सूची

बीएससी. (शारीरिक शिक्षा, स्वास्थ्य शिक्षा एवं खेल) संस्थान पाठ्यक्रम में प्रवेश के लिए दूसरी मेरिट सूची में प्रोविजनल रूप से चयनित उम्मीदवारों को दिनांक 02.09.2023 से 04.09.2023 को स्बह 10:00 बजे से शाम 4:00 बजे तक इंदिरा गांधी शारीरिक शिक्षा एवं खेल विज्ञान संस्थान (दिल्ली विश्वविद्यालय), बी-ब्लॉक, विकासपुरी, नई दिल्ली - 110018 के छात्र व्यवहार अनुभाग में उपस्थित होना आवश्यक है। नीचे सूचीबद्ध सभी दस्तावेजों के साथ संस्थान में आये और फीस जमा करने से पहले अन्य सभी औपचारिकताएं प्री करें।

संस्थान में रिपोर्ट करने से पहले उम्मीदवार को 03.09.2023 शाम 04:59 बजे तक अपने प्रवेश पोर्टल में सीट के आवंटन को स्वीकार करना होगा। आवेदन के सत्यापन और अनुमोदन के बाद शुल्क लिंक सक्रिय हो जाएगा। उम्मीदवार द्वारा शुल्क के ऑनलाइन भुगतान की अंतिम तिथि 05.09.2023 शाम 04:59 बजे तक है।

आवेदक को निम्नतिखित मूल दस्तावेजों को लाना हैं व साथ में उनकी दो स्व-सत्यापित फोटोकॉपी प्रस्तृत करनी होगी: -

- सामान्य सीट आवंटन UG 2023 आवेदन
- CUET (प्रवेश पत्र)
- CUET (स्कोर कार्ड)
- 4. दसवीं कक्षा का प्रमाणपत्र
- बारहवीं कक्षा की मार्कशीट
- 6. सक्षम प्राधिकारी दवारा जारी एस.सी/एस.टी/ओ.बी.सी-न.सी.एल/ई.डब्ल्यू.एस/अल्पसंख्यक/ सी.डब्ल्यू/के.एम/पी.डब्ल्यू.बी.डी प्रमाणपत्र (उम्मीदवार के नाम पर)। एस.सी/एस.टी/ओ.बी.सी.एन.सी.एल/ ई.डब्ल्यू.एस/अल्पसंख्यक/सी.डब्ल्यू/के.एम/पी.डब्ल्यू.बी.डी के तहत आरक्षण का दावा करने वाले उम्मीदवार का नाम उसके संबंधित स्कूल बोर्ड योग्यता प्रमाण पत्र और सीय्ईटी (यूजी)-2023 में दिखाई देने वाले नाम से मेल खाना चाहिए। इसी प्रकार, उसके माता-पिता के नाम प्रमाणपत्रों के दोनों सेटों में मेल खाने चाहिए।
- 7. सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी ओ.बी.सी गैर-क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र (उम्मीदवार के नाम पर), और जिसमें जाति http://ncbc.nic.in द्वारा जारी ओ.बी.सी केंद्रीय सूची में होना चाहिए । ओ.बी.सी-नॉन-क्रीमी लेयर के तहत आरक्षण का दावा करने वाले उम्मीदवार का नाम उस नाम से मेल खाना चाहिए जो उसके संबंधित स्कूल बोर्ड योग्यता प्रमाण पत्र और सी.यू.ई.टी (यू.जी) -2023 में है; इसी तरह, माता-पिता के नाम प्रमाणपत्रों के दोनों सेटों में मेल खाने चाहिए। आय प्रमाण पत्र 31 मार्च 2023 के बाद जारी किया जाना चाहिए। ओ.बी.सी-एन.सी.एल प्रमाण पत्र का प्रारूप अन्लग्नक IV में दिया गया है।
- 8. सक्षम जारीकर्ता प्राधिकारी से ई.डब्ल्य्.एस प्रमाणपत्र (उम्मीदवार के नाम पर) इस श्रेणी के तहत आरक्षण का दावा कर सकता है। इस श्रेणी के तहत आरक्षण का दावा करने वाले उम्मीदवार का नाम उसके संबंधित स्कल बोर्ड योग्यता प्रमाणपत्र पर दिखाई देने वाले नाम से मेल खाना चाहिए; इसी प्रकार, उसके माता-पिता के नाम प्रमाणपत्रों के दोनों सेटों में मेल खाने चाहिए। आय प्रमाण पत्र 31 मार्च 2023 के बाद जारी किया जाना चाहिए। प्रमाण पत्र के प्रारूप के लिए अनुबंध IV देखें।
- 9. प्रवासन (Migration) प्रमाणपत्र (यदि लागू हो)
- 10. पंजीकरण के समय पोर्टल पर अपलोड किया गया मेडिकल प्रमाणपत्र।
- 11. पंजीकरण के समय पोर्टल पर अपलोड किया गया खेल प्रमाणपत्र।
- 12. चार पासपोर्ट साइज फोटो
- 13. रैगिंग विरोधी शपथ पत्र (लिंक)

प्रतिलिपि स्चनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाई हेत् प्रेषित:

नोटिस वोर्ड, संयोजक (प्रवेश समिति), डीयूसीसी दिल्ली विश्वविद्यालय, निजी सहायक (प्राचार्य), अन्भाग अधिकारी प्रशासनिक), अनुभाग अधिकारी (छात्र व्यवहार अनुभाग), अनुभाग अधिकारी (लेखा अनुभाग)

प्रो. अशोक कुमार सिंह गिरी23 प्राचार्य (प्रभाग

प्राचार्य (प्रभारी)

प्रो समीरन चक्रवर्ती संयोजक, युजी प्रवेश 2023-24

इंदिरा गाँधी शारीरिक शिक खेल विज्ञान संस्थान (दिल्ली विश्वविद्यालय), षी-व्याक, विकास**ुरी**, गर्ड दिल्ली-110018

Second Admission List

Course – B.Sc (PE, HE & S) Admission Category: UR

Sr. No.	formNo	name	category	gender
1	233510233965	Archita Negi		
2	233510311062	Vidhyapati	UNRESERVED	Female
3	233510630540		UNRESERVED	Male
4	233510346644	Gunjan Sharma	UNRESERVED	Female
5	233510499694	Siddharth Kandari	UNRESERVED	Male
6	233510086261	MANYA SEJWAL	UNRESERVED	Female
7		SHLOK GAUR	UNRESERVED	Male
8	233510123248	Shubham kumar Tiwari	UNRESERVED	Male
	233510802677	Khushi tyagi	UNRESERVED	Female
9	233510155486	NIRMIT KERKETTA -	ST	Male
10	233510237289	MADAN THAPA	UNRESERVED	Male
11	233510362617	HIMANSHU CHAUDHARY	UNRESERVED	Male
12	233511586382	Suhail	UNRESERVED	Male
13	233510168103	KARAN GUPTA -	EWS	Male
14	233510321251	TUSHAR TANWAR -	SC	Male
15	233510175972	Yashu tyagi	UNRESERVED	Male
16	233510818800	Moksha	UNRESERVED	Female
17	233510753345	SANGITA =	OBC	Female
18	233510058211	SURAJ KUMAR	SC	Male
19	233510930941	Bhavika yadav	ОВС	Female

Course - B.Sc (PE, HE & S)

Admission Category: SC

Sr. No.	formNo	name	category	gender
1	233510179149	HIMANSHI	SC	Female
2	233510347098	MOHIT KUMAR	SC	Male
3	233510535784	ARJUN	SC	Male
4	233510146536	gaurav sanchay	SC	Male

Course – B.Sc (PE, HE & S)

Admission Category: OBC

Sr. No.	formNo	name	category	Gender
1	233510302855	Anuj kumar	OBC	Male
2	233510028174	TANISHA YADAV	OBC	Female
3	233511308691	GOPAL BAGHEL	OBC	Male
4	233510271543	Pooja Kumari	OBC	Female
5	233511192739	ANMOL YADAV	OBC	Male
6	233510192108	Ravi Kumar	OBC	Male
7	233510085347	Akshara Yadav	OBC	Female
8	233510911720	TASMIYA	OBC	Female

312113 3711 1/2/2

Course - B.Sc (PE, HE & S)

Admission Category: CW

Sr. No.	formNo	name	category	Gender
1	233510527047	LEKSHMI V S	cw	Female
2	233510801857	ADARSH GURUNG	cw	Male
3	233510186555	Jarial kumar	cw	Male
4	233510626007	PIYUSH	cw	Male

Course - B.Sc (PE, HE & S)

Admission Category: EWS

Sr. No.	formNo	name	category	Gender
1	233511486758	SHAMBHU KUMAR TIWARI	EWS	Male
2	233510736273	KHANAK RATHI	EWS	Female

Course - B.Sc (PE, HE & S)

Admission Category: KM

Sr. No.	formNo	name	category	Gender
1	233510372707	DISHA KAUL	KM	Female

Peop Ashok Kr. Singh Proncipal (I/c)

TOTAL STATE OF THE PARTY OF THE

Prof. Caminan checknaberly Convener, UG Admission Committee 2023-24